
segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2018. 
Processo Administrativo nº. PA040801/2018  

Inexigibilidade nº. 001/2018 
 

 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 16/01/2018, os atos praticados pela 

Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 001/2018, em favor da empresa VIAÇÃO JEQUIÉ 

CIDADE SOL LTDA. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018, com início a partir da data de assinatura do contrato, 

podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Total Estimado: R$ 97.453,50 (noventa e sete mil quatrocentos e 

cinquenta e três reais e cinquenta centavos). 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 031601/2018 

          
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data contrato com a seguinte empresa: VIAÇÃO JEQUIÉ 

CIDADE SOL LTDA. Objeto: Fornecimento de bilhetes de passagens para transporte rodoviário intermunicipal de 

passageiros em ônibus dentro de sua área de atuação operacional e exclusiva. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018, 

com início a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Total Estimado: R$ 

97.453,50 (noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). Devendo o presente ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C404409562C96083AF2CCA67AD366E0



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO Nº 002/2018. 
Processo Administrativo nº. PA050801/2018  

Inexigibilidade nº. 002/2018 
 

 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 16/01/2018, os atos praticados pela 

Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 002/2018, em favor da empresa EMTRAM EMPRESA DE 

TRANSPORTES MACAUBENSE LTDA. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018, com início a partir da data de 

assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Total Estimado: R$ 51.754,90 (cinquenta e um 

mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 041601/2018 
          

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data contrato com a seguinte empresa: EMTRAM 

EMPRESA DE TRANSPORTES MACAUBENSE LTDA. Objeto: Fornecimento de bilhetes de passagens para transporte 

rodoviário intermunicipal de passageiros em ônibus dentro de sua área de atuação operacional e exclusiva. Vigência: 

Até 31 de Dezembro de 2018, com início a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma 

da lei. Valor Total Estimado: R$ 51.754,90 (cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa 

centavos). Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C404409562C96083AF2CCA67AD366E0



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0003/2018. 

Processo Administrativo nº. PA060801/2018 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou a Inexigibilidade de nº 0003/2018, 
conforme abaixo:  
 

EMPRESA: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA - EPP 

CPF/CNPJ: 34.342.147/0001-81 

VALOR GLOBAL: R$ 432.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS). 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL, PATRIMONIAL E FINANCEIRA, ESPECIFICAMENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIA. 

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.  

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010801/2018. 
Processo Administrativo nº. PA060801/2018 

Inexigibilidade de Licitação nº 0003/2018 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  

NOME DA CONTRATADA: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA - EPP 

CPF/CNPJ: 34.342.147/0001-81 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 432.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS). 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL, PATRIMONIAL E FINANCEIRA, ESPECIFICAMENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIA. 

BASE LEGAL: Contratação direta por Inexigibilidade, Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C404409562C96083AF2CCA67AD366E0



segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0004/2018. 
Processo Administrativo nº. PA200201/2018 

 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou a Inexigibilidade de nº 0004/2018, 
conforme abaixo:  
 

EMPRESA: OLIVEIRA E LEAO LTDA-ME. 

CPF/CNPJ: 04.017.260/0001-20  

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de proposta e inclusão no SINCOV e 
demais Sistemas de Gestão Federal e Estadual; acompanhamento dos relatórios de pagamento e prestação de contas 
parcial e final; acompanhamento dos convênios\contratos em suas etapas até sua conclusão e laboração de projetos 
básicos e executivos básicos e executivos de engenharia. 

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010401/2018. 
Processo Administrativo nº. PA200201/2018 

Inexigibilidade de Licitação nº 0004/2018 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  

NOME DA CONTRATADA: OLIVEIRA E LEÃO LTDA-ME. 

CPF/CNPJ: 04.017.260/0001-20 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 04/01/2018 A 31/12/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR ESTIMADO: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de proposta e inclusão no SINCOV e 
demais Sistemas de Gestão Federal e Estadual; acompanhamento dos relatórios de pagamento e prestação de contas 
parcial e final; acompanhamento dos convênios\contratos em suas etapas até sua conclusão e laboração de projetos 
básicos e executivos básicos e executivos de engenharia. 

BASE LEGAL: Contratação direta por Inexigibilidade, Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores.  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C404409562C96083AF2CCA67AD366E0


		2018-02-26T13:59:13-0300




